Конкурсная комиссия по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объекта - гидротехническое сооружение, кадастровый номер: 26:33:150313:213, местоположение Ставропольский край, г. Пятигорск, ул. Дунаевского, находящегося в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска (далее- Комиссия)

ПРОТОКОЛ № 2

от «8» июля 2024 г.                                                                           г. Пятигорск
[bookmark: _GoBack]
Комиссия в составе:
Председатель комиссии: заместитель главы администрации города Пятигорска - начальник МУ «УГХТиС администрации города Пятигорска» - Андриянов Иван Андреевич;
Заместитель председателя комиссии: заместитель начальника МУ «УГХТиС администрации города Пятигорска» Цымбал Алексей Юрьевич;
Секретарь комиссии: инженер-проектировщик 2 категории отдела капитального строительства МКУ «Управление капитального строительства» Байбулатов Эмир Замирович;
Члены комиссии:
1. Заместитель главы администрации города Пятигорска – начальник МУ «Управление общественной безопасности администрации города Пятигорска» Бородаев Александр Юрьевич;
2. Заведующий отделом капитального строительства – главный инженер МКУ «Управление капитального строительства» Громаков Дмитрий Сергеевич;
3. Начальник Правового управления администрации города Пятигорска Келлер Мария Александровна;
4. Заместитель начальника Управления архитектуры и градостроительства администрации города Пятигорска Уклеин Дмитрий Игоревич;

Всего членов комиссии - 9.
Присутствовали - 7 членов комиссии.
Кворум имеется.

Повестка дня:

Признание несостоявшимся открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объекта - гидротехническое сооружение, кадастровый номер: 26:33:150313:213, местоположение Ставропольский край, г. Пятигорск, ул. Дунаевского, находящегося в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска

Выступил Андриянов Иван Андреевич:
	Постановлением администрации города Пятигорска от 03.05.2024 № 1513 «О проведении открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объекта - Гидротехническое сооружение, кадастровый номер: 26:33:150313:213, местоположение Ставропольский край, г. Пятигорск, ул. Дунаевского, находящегося в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска» объявлено о проведении открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объекта - Гидротехническое сооружение, кадастровый номер: 26:33:150313:213, местоположение Ставропольский край, г. Пятигорск, ул. Дунаевского, находящегося в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска (далее-Объект), утверждены состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении Объекта, положение о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении Объекта, а также конкурсная документация для проведения открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объекта.
	Муниципальным учреждением «Управление городского хозяйства, транспорта и связи администрации города Пятигорска» размещено сообщение о проведении открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении Объекта на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru (номер извещения 22000074310000000009), в газете «Пятигорская правда», а также на официальном сайте муниципального образования города-курорта Пятигорска» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Дата начала приема заявок на участие в открытом конкурсе: 13 мая 2024 г. с 09 ч. 00 мин. Дата окончания приема заявок на участие в открытом конкурсе: 05 июля 2024 г. до 16 ч. 00 мин.
Обращений в конкурсную комиссию за разъяснениями положений конкурсной документации согласно приложению 8 к настоящей конкурсной документации не поступало.
За указанный период в конкурсную комиссию поступила лишь одна заявка на участие в открытом конкурсе на право заключения концессионного соглашения для проведения открытого конкурса по реконструкции Объекта, которая была зарегистрирована в журнале приема заявок (порядковый номер: 1, дата регистрации заявки: 11.06.2024 г., 14 ч. 32 мин.), утвержденном протоколом конкурсной комиссии от 11 мая 2024 г. № 1.
На основании вышеизложенного, по истечении срока представления заявок на участие в конкурсе представлено менее двух заявок на участие в конкурсе, в связи с чем, в соответствии с частью 6 статьи 27 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения в отношении Объекта объявляется несостоявшимся.

Решили:
Объявить несостоявшимся открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения в отношении Объекта в соответствии с частью 6 статьи 27 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

Голосовали: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

Подписи Комиссии:

__________________ И.А. Андриянов

__________________ А.Ю. Цымбал

__________________ Э.З. Байбулатов

__________________ А.Ю. Бородаев

__________________ Д.С. Громаков

__________________ М.А. Келлер

__________________ Д.И. Уклеин